EDITAL Nº 003/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pitanga

– Portaria nº 751, de 25 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e considerando
as disposições contidas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis e, considerando que
diversos candidatos impetraram recursos contra o indeferimento do Pedido de Isenção da Taxa
de Inscrição, resolve:

Tornar público o seguinte:

1. Julgar procedente os recursos apresentados pelos candidatos abaixo

relacionados, ficando deferido os pedidos de isenção de suas respectivas taxas de Inscrições.

Inscrição Nome do Candidato
Cargo

1041 Liziane dos Santos Professor

892 Juliane da Silva Santos Farmacêutico/Bioquímico

1564 Claudinei Korchak Motorista de Veículos

1550 Gislaine Mello de Lorena Professor

881 Sonia Maria Proença Campanharo Professor

584 Jociliane dos Santos Professor

1587 Emanuelly J. F. de Almeida Kosaman Assistente Social

324 Ana Paloma Salvador Professor

165 Regina Mara Alexandre Oficial Administrativo

1237 Viviane Maria Folquenimm Professor

2. Julgar improcedente o recurso apresentado pela candidata Rosilaine

Alves do Nascimento,  inscrição 1548, cargo Professor,  mantendo o indeferimento de seu
pedido de isenção da taxa de inscrição.

Pitanga/PR, 20 de janeiro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019